
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 160 del 08-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 160 del 08-04-2024 

Oggetto: Servizio per la Progettazione esecutiva, D.L., Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione, inerente gli "Interventi 
di messa in sicurezza ed adeguamento normativo della scuola elementare 
A. Cacciola ubicata in via L. Rizzo c.da Mastrociccio (completamento 
rifacimento infissi)". Liquidazione al geom. GULISANO Mario - C.F. 
GLSMRA87B23E017M. 

 
 
CIG: Z7E3C495A4 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del IV Settore n. 427 del 15.09.2023 R.G. n. 1192 del 
15.09.2023, con la quale si affidava il servizio di cui in oggetto, al geom. GULISANO Mario, nato 
a Giarre (CT) il 23.02.1987 c.f. GLSMRA 87B23 E017M, iscritto al Collegio dei Geometri di 
Catania al n. 3697, per un importo totale compreso IVA ed oneri, di €.  6.320,62; 
 
ATTESO che il servizio cui si riferiscono gli atti su indicati, è stato reso, nel rispetto di quanto 
concordato e delle vigenti norme in materia, giusta trasmissione documenti prot. n. 21431 del 
18.09.2023; 
 
ACCERTATA la regolarità del professionista con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, 
tramite visura allo sportello telematico Cassa Geometri, giusta nota prot. 8034 del 28.03.2024; 
 
VISTA la fattura n. FPA 1/24 del 26.03.2024 prot. n. 4927 del 26.02.2024, presentata dal geom. 
GULISANO Mario, C.F. GLSMRA87B23E017M, di € 5.180,84, oneri cassa inclusi; 
 
VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti resa ai sensi dell’art. 3 della Legge 
136/2010; 
 
VISTO l’art. 184 del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000; 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 160 del 08-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
          

P R O P O N E   D I   D E T E R M I N A R E 
             
DI LIQUIDARE, la somma di € 5.180,84 oneri cassa inclusi, al geom. GULISANO Mario, nato a 
Giarre (CT) il 23.02.1987 - C.F. GLSMRA87B23E017M, per il Servizio per la Progettazione 
esecutiva, D.L., Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione, inerente 
gli "Interventi di messa in sicurezza ed adeguamento normativo della scuola elementare A. 
Cacciola ubicata in via L. Rizzo c.da Mastrociccio (completamento rifacimento infissi)";  
 

TRASMETTE 
 
il presente provvedimento, al servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza, 
avuto riguardo all’intervento spesa già assunto con Determinazione  del Responsabile del IV  
Settore    n. 427 del 15.09.2023 R.G. n. 1192 del 15.09.2023, cap. 28437/75 – sub imp. n. 414/1 del 
15.09.2023. 
 

Atto istruito da  
 Venerando Sgroi 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Venerando Sgroi 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

 
ATTESTANDO di non incorrere in alcuna delle cause incompatibili previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e del vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che 

danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

Interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’Istruttoria che segue non incorrano in 

analoghe situazioni; 

 
VISTA la superiore proposta; 
 

VISTO l’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti 

di programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 
 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge 142/1990 e ss.mm.ii. come 

recepita dalla L.R. 48/1991 e dalla L.R. 23/1998 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 160 del 08-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE. 
 

Il RESPONSABILE DI SETTORE 
Arch. Sebastiano La Maestra 

Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 


